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Zadeva: Odgovori na vprašanja in obvestilo o spremembi javnega poziva za sofinanciranje 
projektov prilagajanja na podnebne spremembe v zavarovanih območjih, ki so jih 
ustanovile lokalne skupnosti, podaljšanju roka za oddajo vlog ter spremembe 
datuma odpiranja vlog 

V nadaljevanju podajamo odgovore na vprašanja prejete dne 20.1.2026 in 21.1. 2026.

1. Časovna upravičenost stroškov
V javnem pozivu je navedeno, da so upravičeni tisti stroški, ki so nastali od 1. 1. do 30. 11. 2026. 

Prosimo za dodatna pojasnila glede časovne upravičenosti stroškov:
• Ali so upravičeni stroški za izvajanje ukrepov, prijavljenih na razpis, če je bila pogodba z 

izvajalcem sklenjena po 1. 1. 2026, račun pa:
a) plačan po podpisu pogodbe o sofinanciranju s Podnebnim skladom, 
b) plačan pred podpisom pogodbe o sofinanciranju, vendar po 1. 1. 2026? 

• Ali morajo biti vsi računi vključeni v zahtevek tudi plačani glede na to, da je obdobje 
upravičenosti stroškov zaključeno na isti datum, kot je rok za oddajo zadnjega zahtevka 
(30.11.2026)? 

prosimo za jasno razmejitev med datumom sklenitve pogodbe, datumom izvedbe aktivnosti in 
datumom plačila računa. 

Odgovor:
Do plačila so upravičeni stroški, ki so nastali v času od 1.1.2026 do 30.11.2026, pod pogojem da 
je bila sklenjena pogodba o sofinanciranju. Četudi je torej strošek nastal pred sklenitvijo pogodbe 
o sofinanciranju gre za  upravičen strošek, če je strošek nastal v času od  1.1.2026 do 30.11.2026, 
ki je bil plačan in ga upravičenec najkasneje z zahtevkom uveljavlja do 30.11.2026.

2. Nadaljevanje razpisov v letih 2027 in 2028
V razpisni dokumentaciji je navedeno, da je skupna višina sredstev za leto 2026 omejena, hkrati 
pa se javni razpis sklicuje na Program porabe sredstev Podnebnega sklada za obdobje 2025–
2028.

• Ali je predvideno, da bodo razpisom za leto 2026 sledili primerljivi razpisi tudi v letih 2027 
in 2028? 

• Če MNVP načrtuje nove razpise v letih 2027 in 2028, ali je mogoče pričakovati ohranitev 
primerljivih področij upravičenosti ukrepov? 

• V primeru nadaljevanja razpisov: Ali je dopustno, da prijavitelji prijavljajo ukrepe, ki 
predstavljajo nadaljevanje ukrepov, prijavljenih v 2026, brez očitka t. i. »drobljenja« 
projekta? 



Odgovor:
Ministrstvo načrtuje izvedbo javnega poziva tudi v letih 2027 in 2028, v obsegu in na način, da bo 
skladen z ukrepi Podnebnega sklada. Področja upravičenosti ukrepov zaenkrat ministrstvo ne 
načrtuje spreminjati, možno pa je, da bodo bodoči pozivi drugačni od predmetnega poziva.
Prijavitelji naj tudi pri večletnih projektih prijavljajo aktivnosti, ki bodo v relevantnem obdobju 
javnega poziva zaključene in bodo omogočale ovrednotenje učinkov izvedbe posameznih 
ukrepov.

3. Večletni (zahtevnejši) projekti in časovne omejitve razpisa
Glede na to, da morajo biti projekti zaključeni do oktobra 2026 in stroški plačani najkasneje do 
30. 11. 2026, prosimo za pojasnila v zvezi z zahtevnejšimi, časovno daljšimi ukrepi. Ta dvoletni 
ukrep bi razdelili na dva ukrepa, oba z jasno opredeljenimi, vsebinsko zaključenimi fazami: 
UKREP 1 je izdelava projektne dokumentacije (PZI) in ga bomo lahko zaključili do konca obdobja 
upravičenosti stroškov (do 30.11.2026); UKREP 2 (nadaljevanje prvega) pa je vezan na samo 
izvedbo in bo lahko zaključen šele proti koncu leta 2027. 

• Kako MNVP obravnava ukrepe, ki so po svoji naravi dvoletni, vendar je v okviru tega 
razpisa mogoče izvesti le prvo, vsebinsko zaključeno fazo projekta (UKREP 1)? 

Ali je v tem primeru dopustno, da se UKREP 1 izvede skladno z razpisnimi pogoji tega razpisa, 
med tem, ko se UKREP 2 v tem obdobju še ne začne, tveganja, da bi se to štelo kot »drobljenja« 
ukrepa. Ali je posledično v takem primeru izvedba UKREPA 1 v letu 2026 upravičena do 
sofinanciranja brez tveganja vračila že izplačanih sredstev? 

• Če MNVP takšno možnost dopušča, prosimo za usmeritve oziroma priporočila, kako v 
okviru enoletnih razpisov vsebinsko in finančno ustrezno načrtovati dvostopenjske 
ukrepe, ki se po svoji naravi izvajajo v daljšem časovnem obdobju?

Odgovor:
Prijaviteljem predlagamo, da aktivnosti večletnih projektov razdelijo na zaključene faze, v skladu 
z navedenim pa po sklenitvi pogodbe uveljavljajo upravičene stroške z zahtevki za izplačilo. V 
navedenih primerih ne gre za nedopustno delitev aktivnosti, vse dokler se projekt vodi na način, 
da je jasno razmejeno, kateri upravičeni stroški so že bili izplačani po (predhodnem) javnem 
pozivu.

4. Finančni načrt
Prosimo za pojasnilo glede zahtevane ravni podrobnosti finančnega načrta:

• Kakšna stopnja razčlenjenosti stroškov je pričakovana? Le po posameznih aktivnostih ali 
morajo biti podrobneje razčlenjeni, po posameznih storitvah? 

Odgovor:
Stroški naj bodo razčlenjeni po posameznih aktivnostih ter po posameznih kategorijah (stroški 
blaga in storitev ter investicije), na način kot so načrtovani v Programu dela in finančnem načrtu 
izvajalca javne službe oziroma v proračunu občine. Iz zahtevka morajo biti razvidni vsi podatki, ki 
bodo sofinancerju omogočili preveritev upravičenosti izplačila.

• Ali je pri izvajanju ukrepov možen prenos manjših zneskov predvidenega stroškovnika iz 
enega ukrepa na drugega? 

Odgovor:
Upravičenec je dolžan vsako finančno, vsebinsko oziroma časovno spremembo ukrepov pisno 
obrazložiti in utemeljiti, sicer izgubi pravico do nadaljnjega koriščenja sredstev. Upravičenost 
spremembe bo presodil sofinancer.



Prosimo, navedite konkreten primer ustrezno pripravljenega finančnega načrta, ki bi bil skladen 
z razpisnimi zahtevami?

Odgovor:
Posebno obliko finančnega načrta ne predpisujemo, pomembno je, da je iz njega razvidno, katere 
aktivnosti se financirajo iz sredstev Podnebnega sklada, vir sredstev ter višina teh sredstev po 
posameznih kategorijah. 

 
5. Vključitev ukrepov v program dela in finančni načrt upravljavca zavarovanega območja

• Javni poziv navaja, da mora biti izvajanje ukrepov v letu 2026 vključeno v program dela 
in finančni načrt upravljavca zavarovanega območja in, da je to pogoj za izplačilo. Ali za 
oddajo vloge zadošča, da je vključitev v program dela “v postopku potrjevanja” ob oddaji 
vloge, ali mora biti program dela in finančni načrt že v celoti potrjen že ob oddaji vloge 
oz. najkasneje ob podpisu pogodbe o sofinanciranju? 

Odgovor:
Izvajanje ukrepov mora biti v letu 2026 vključeno v program dela in finančni načrt upravljavca 
zavarovanega območja oziroma v proračun občine. Vključenost v program dela in finančni načrt 
oziroma v proračun občine je pogoj za izplačilo sredstev, ni pa pogoj za sklenitev pogodbe.

6. Dodatna vprašanja za bolj specifične primere 

• Ali je Občina upravičena do sredstev glede na organizacijsko ureditev (Upravljalec je 
Občina in ne Zavod, imajo pa znotraj organizacijske ureditev organiziran oddelek, kar 
omogoča sprememba ZON). 

Odgovor:
V javnem pozivu je določeno, da so upravičeni prijavitelji občine, ki so ustanoviteljice javnih služb 
s področja ohranjanja narave, ki so upravljavci zavarovanih območij. V drugem odstavku 113. 
člena ZON je določeno, da dejavnosti javne službe ohranjanja narave opravljajo organizacija, 
pristojna za ohranjanje narave in upravljavci zavarovanih območij. V drugem odstavku 59. člena 
ZON je določeno, da lahko ustanovitelj upravlja zavarovano območje v organizacijski enoti 
lokalne skupnosti, ustanovi režijski obrat, javni zavod ali podeli koncesijo za upravljanje. Skladno 
s tem je upravičen prijavitelj tudi občina, ki ima znotraj sebe ustanovljeno organizacijsko enoto za 
upravljanje zavarovanega območja.  V zvezi z navedenim je sofinancer objavil spremembo 
javnega poziva.

• Kako naj bi izgledal finančni načrt upravljavca: Ali je dovolj proračun Občine, kjer imajo 
postavko Krajinski park, ali je potrebno kaj drugega? Dovolj je sprejeti proračun občine, 
v katerem je jasna razmejitev financiranja iz sredstev Podnebnega sklada. 

Odgovor:
Da, dovolj je sprejeti proračun občine, v katerem je samostojna in jasno opredeljena postavka za 
Krajinski park Pivška presihajoča jezera in ločena razmejitev sredstev iz Podnebnega sklada od 
ostalih občinskih sredstev.

• Ali je omejitev, na katerih zemljiščih glede na lastništvo se izvajajo ukrepi? Ali se lahko 
izvajajo ukrepi na zemljiščih v privatni lasti npr. z instrumentom pogodbenega varstva?



Odgovor:
Če je ukrep skladen z ZON in predmetnim pozivom, se lahko izvaja tudi na zemljiščih v zasebni 
lasti.

• Ali je lahko upravičena aktivnost »Izdelava načrta upravljanja« s poudarkom na izvedbi 
ukrepov za krepitev ekosistemskih storitev in krajinskih značilnosti pomembnih za 
ohranjanje biotske raznovrstnosti? 

Odgovor:
Načrt upravljanja ni upravičen strošek, ker gre za temeljno in redno nalogo upravljavca, ki ga ne 
moremo neposredno vezati samo na izvedbo ukrepov, ki so predmet javnega poziva.

7. Skladno z Javnim pozivom za sofinanciranje projektov prilagajanja na podnebne spremembe 
v zavarovanih območjih, ki so jih ustanovile lokalne skupnosti nas kot občino zanima kako bodo 
obravnavani prihodki in odhodki iz naslova tega razpisa (namreč prihodkov in odhodkov  
občinskem proračunu nismo predvideli). Ali bodo tej prihodki in odhodki obravnavani kot 
»agentski posel« saj jih bo občina v osnovi »pridobivala« za namen JZ ali bo to definirano kot 
prihodek in odhodek občine?

Odgovor:
Na podlagi sklenjene pogodbe o sofinanciranju z upravičencem bodo sredstva nakazana 
upravičencu, in sicer kot tekoči oziroma investicijski transferji občinam. 

Obveščamo vas, da se je javni poziv spremenil v delu, ki se nanaša na upravičence do 
sofinanciranja, in sicer so upravičeni prijavitelji občine, ki so ustanoviteljice javnih služb 
s področja ohranjanja narave, ki so upravljavci zavarovanih območij in občine, ki imajo 
ustanovljeno organizacijsko enoto za upravljanje zavarovanega območja, v skladu z ZON.

Obveščamo vas tudi o spremembi datuma predložitve vlog, in sicer se šteje, da je vloga 
prispela pravočasno, če prispe v vložišče najkasneje do 6. 2. 2026, do 12:00 ter o 
spremembi datuma odpiranja vlog, ki bo potekalo 13. 2. 2026.

                                                                 Anita Jesih
                                                                                 Predsednica komisije
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